
 

 
 
 

SCUOLA	SECONDARIA	STATALE	PRIMO	GRADO	
“LEONARDO	MURIALDO”	

71121	–	FOGGIA	-	Via	Ordona	Lavello	snc	-	Telefono	0881/684656		
PEO:	fgmm00700x@istruzione.it		 	 PEC:	fgmm00700x@pec.istruzione.it		

C.F.	80002860718		 	 C.M.	FGMM00700X	 	 Sito	Web:	www.scuolamurialdofg.edu.it		

       
	
	

	
All’albo	Online	
Al	sito	web	d’istituto	
Agli	atti	

e	p.c.	 Al	DSGA	

	

OGGETTO:	 PNRR	Missione	 4	 “Istruzione	 e	 ricerca”	 –	 Componente	 1	 “Potenziamento	 dell’offerta	 dei	
servizi	 di	 istruzione:	 dagli	 asili	 nido	 alle	Università”	 –	 Investimento	 3.2	 “Scuola	 4.0:	 scuole	
innovative,	 cablaggio,	 nuovi	 ambienti	 di	 apprendimento	 e	 laboratori”	 -Azione	 1	 –	
“Trasformazione	 delle	 aule	 in	 ambienti	 innovativi	 di	 apprendimento”	 -	NEXT	GENERATION	
CLASSROOMS.	
ASSUNZIONE	 INCARICO	 DEL	 DS	 DI	 ATTIVITÀ	 DI	 PROGETTAZIONE	 E	 COMPITI	 TECNICO-
OPERATIVI	E	DI	COORDINAMENTO	GENERALE	DEL	PROGETTO.	
CUP:	F74D23000410006	
CODICE	PROGETTO:	M4C1I3.2-2022-961	–	P	-	16300	
TITOLO	PROGETTO:	“SM@RT	EDUCATION	FOR	A	NEW	GENERATION”	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTO		 il	 D.P.R.	 n.	 275/1999,	 Regolamento	 recante	 in	 materia	 di	 autonomia	 delle	 istituzioni	
scolastiche,	ai	sensi	della	legge	n.	59/1997.	

VISTO	 il	 Decreto	 Legislativo	 ︎︎30	mar︎zo	 2001,	 n.	 165	 recante	 “Norme	 generali	 sull ︎’ordinamento	
del	lavoro	alle	dipendenz ︎e	delle	Amministra ︎ioni	Pubbliche” ︎	e	ss.mm.ii.	

VISTO		 	il	D.I.	n.	129	del	28/08/2018,	art.	10	comma	5	-	Regolamento	recante	istruzioni	generali	
sulla	gestione	amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche,	ai	sensi	dell’articolo	1,	
comma	143,	della	legge	13	luglio	2015,	n.	107.	

VISTI			 i	CCNL	COMPARTO	ISTRUZIONE	E	RICERCA	sottoscritti	il	29/11/2007	e	il	19/04/2018.	
VISTO		 	il	D.M.	161	del	14/06/2022	-	Adozione	del	“Piano	Scuola	4.0”	in	attuazione	della	linea	di	

investimento	 3.2	 “Scuola	 4.0:	 scuole	 innovative,	 cablaggio,	 nuovi	 ambienti	 di	
apprendimento	 e	 laboratori”	 nell’ambito	 della	Missione	 4	 –	 Componente	 1	 –	 del	 Piano	
nazionale	di	ripresa	e	resilienza,	finanziato	dall’Unione	europea	–	NEXTGENERATION	EU.	

VISTO		 	il	D.M.	n.	218	del	08/08/2022	-	Decreto	di	riparto	delle	risorse	tra	le	istituzioni	scolastiche	
in	 attuazione	 del	 Piano	 “Scuola	 4.0”	 di	 cui	 alla	 Missione	 4	 –	 Istruzione	 e	 Ricerca	 –	
Componente	1	–	Potenziamento	dell’offerta	dei	 servizi	di	 istruzione:	dagli	 asili	nido	alle	

SCUOLA MEDIA MURIALDO LEONARDO - C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X - A3HG6CR - ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - LEONARDO MURIALDO
Prot. 0002670/U del 29/05/2023 19:15  VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 
 
 

SCUOLA	SECONDARIA	STATALE	PRIMO	GRADO	
“LEONARDO	MURIALDO”	

71121	–	FOGGIA	-	Via	Ordona	Lavello	snc	-	Telefono	0881/684656		
PEO:	fgmm00700x@istruzione.it		 	 PEC:	fgmm00700x@pec.istruzione.it		

C.F.	80002860718		 	 C.M.	FGMM00700X	 	 Sito	Web:	www.scuolamurialdofg.edu.it		

       
	
	

Università	–	Investimento	3.2	“Scuola	4.0:	scuole	innovative,	cablaggio,	nuovi	ambienti	di	
apprendimento	 e	 laboratori”	 del	 Piano	 nazionale	 di	 ripresa	 e	 resilienza,	 finanziato	
dall’Unione	europea	–	NEXTGENERATION	EU.	

VISTO		 	il	riparto	delle	risorse	tra	 le	 istituzioni	scolastiche	di	cui	all’ALL.	1	del	suddetto	D.M.	218	
del	08/08/2022.	

VISTA		 	la	nota	prot.	n.	AOOGABMI-0107624	del	21/12/2022	riportante	le	Istruzioni	operative	per	
l’attuazione	dell’investimento	3.2	–	Scuola	4.0.	

VISTA		 	la	 delibera	 n.	 35	 del	 23/02/2023	 del	 Collegio	 dei	 docenti	 di	 approvazione	 del	 Progetto	
“SM@RT	EDUCATION	FOR	A	NEW	GENERATION”	e	di	inserimento	dello	stesso	nel	P.T.O.F.	

VISTA		 	la	 delibera	 n.	 28	 del	 23/02/2023	 del	 Consiglio	 di	 Istituto	 di	 approvazione	 del	 Progetto	
“SM@RT	EDUCATION	FOR	A	NEW	GENERATION”	e	di	inserimento	dello	stesso	nel	P.T.O.F.	

VISTO		 	l’Accordo	 di	 concessione	 del	 finanziamento	 rilasciato	 in	 Piattaforma	 Futura	 firmato	 dal	
Dirigente	scolastico	IDA	LA	SALANDRA	e	dal	Direttore	generale	e	coordinatore	dell’Unità	
di	 missione	 per	 il	 PNRR	 SIMONA	 MONTESARCHIO,	 che	 rappresenta	 la	 formale	
autorizzazione	 dell’avvio	 delle	 attività	 a	 far	 data	 dal	 01/05/2023	 e	 conclusione	 entro	 il	
31/12/2025.	

VISTO		 il	decreto	di	assunzione	in	bilancio	prot.	n.	1865	del	15/04/2023.	
CONSIDERATO	 che	 per	 la	 realizzazione	 del	 progetto	 è	 necessaria	 l’attività	 di	 Progettazione	 e	 compiti	

tecnico-operativi	e	di	coordinamento	generale	del	progetto.	
VISTA		 la	 richiesta	 inoltrata	 al	Direttore	Generale	dell’U.S.R.	della	 regione	Puglia,	 prot.	 n.	 2228	

del	 09/05/2023	 per	 l’autorizzazione	 a	 svolgere	 l’incarico	 di	 Progettazione	 e	 compiti	
tecnico-operativi	e	di	coordinamento	generale	del	progetto.	

	
Tutto	ciò	visto	e	rilevato,	che	costituisce	parte	integrante	del	presente	provvedimento.	

DECRETA	

di	assumere	l’incarico	di		
ü Progettazione	e	compiti	tecnico-operativi	(Project	manager)	
ü Coordinamento	generale	del	progetto	
ü Altre	 attività	 tecnico-operative	 strettamente	 finalizzate	 alla	 realizzazione	 dei	 singoli	 progetti	

finanziati	dal	PNRR.	
	
L’incarico	è	relativo	all’intera	durata	del	progetto,	così	suddiviso	per	anni	scolastici:	
a.s.	2022/2023	 n.	40	ore,	per	un	importo	complessivo	lordo	dipendente	pari	ad	€	1.000,00	
a.s.	2023/2024	 n.	50	ore,	per	un	importo	complessivo	lordo	dipendente	pari	ad	€	1.250,00	



 

 
 
 

SCUOLA	SECONDARIA	STATALE	PRIMO	GRADO	
“LEONARDO	MURIALDO”	

71121	–	FOGGIA	-	Via	Ordona	Lavello	snc	-	Telefono	0881/684656		
PEO:	fgmm00700x@istruzione.it		 	 PEC:	fgmm00700x@pec.istruzione.it		

C.F.	80002860718		 	 C.M.	FGMM00700X	 	 Sito	Web:	www.scuolamurialdofg.edu.it		

       
	
	

	
Il	 compenso	 sarà	 liquidato	 a	 consuntivo	 dell’attività	 svolta,	 per	 SAL	 (stato	 avanzamento	 lavori),	 di	
norma	al	termine	di	ogni	a.s.,	previa	dichiarazione	auto-certificativa	e	relativo	time	sheet	dell’attività	
svolta.	
	
A	tal	fine	dichiara	che	l’espletamento	dell’incarico	non	arrecherà	pregiudizio	alle	esigenze	di	servizio,	
all’assolvimento	dei	propri	doveri	d’ufficio	ed	agli	obblighi	connessi	all’incarico	contrattuale.	
	
Il	presente	Decreto	Dirigenziale	è	 immediatamente	esecutivo	ed	è	pubblicato	all’Albo	online	e	sul	sito	
web	 dell’Istituzione	 Scolastica	 nella	 sezione	 dedicata	 di	 Amministrazione	 trasparente,	 per	 la	massima	
diffusione.	
	
	 	 	 	 	 	 	 	 IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	 	 	 	 	 	 	 	 							Ida	La	Salandra	
	 ���
�����	�

���
���
���
��
��������
����
��




